
243492-2023 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 243492-2023 - Résultats
Italie-Rome: Services de santé divers
OJ S 81/2023 25/04/2023
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: INPS Direzione centrale risorse strumentali e centrale unica acquisti
Adresse postale: via Ciro il Grande 21
Ville: Roma
Code NUTS: ITI43 Roma
Code postal: 00144
Pays: Italie
Point(s) de contact: Dott. Ivano Mannucci (R.U.P.)
Courriel: dc.risorsestrumentalicentraleunicaacquisti@postacert.inps.gov.it
Téléphone: +39 0659058606

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.inps.it

Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: INPS Direzione centrale risorse strumentali e centrale unica acquisti

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico presso le sedi della 
Direzione Generale dell’INPS
Numéro de référence: 922108473C

Code CPV principal
85140000 Services de santé divers

Type de marché
Services

Description succincte
Affidamento biennale del “Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico 
presso le sedi della Direzione Generale dell’INPS, site in Roma, via Ciro il Grande 21, viale 
Aldo Ballarin 42 e via Cesare Beccaria 29, e di effettuazione di esami clinici e biologici e 
indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico competente ai sensi dell’
art. 41 del D. Lgs n. 81/2008”

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/243492-2023
mailto:dc.risorsestrumentalicentraleunicaacquisti@postacert.inps.gov.it?subject=TED
http://www.inps.it


243492-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 1 269 888,00 EUR

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: ITI43 Roma

Description des prestations
Affidamento biennale del “Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico 
presso le sedi della Direzione Generale dell’INPS, site in Roma, via Ciro il Grande 21, viale 
Aldo Ballarin 42 e via Cesare Beccaria 29, e di effettuazione di esami clinici e biologici e 
indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico competente ai sensi dell’
art. 41 del D. Lgs n. 81/2008”

Critères d’attribution
Prix

Information sur les options
Options: oui
Description des options: 
È stata prevista la facoltà di rinnovare il contratto, alla scadenza, nella misura di 24 mesi; è 
stata prevista la facoltà, nei limiti di cui all'art. 63, comma 5, del Codice, di affidare la 
ripetizione di servizi analoghi per la durata di 24 mesi.

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2022/S 164-465507

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/465507-2022


243492-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Section V: Attribution du marché

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
23/02/2023

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 5
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Medical service 88 srl
Adresse postale: Piazzale di Porta Pia, 116
Ville: Roma
Code NUTS: ITI43 Roma
Code postal: 00198
Pays: Italie
Le titulaire est une PME: oui

Informations sur le montant du marché/du lot
Valeur totale du marché/du lot: 1 269 888,00 EUR

Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traitéValeur ou pourcentage de la part du marché 
susceptible d'être sous-traitéeValeur hors TVA: 1 269 888,00 EURProportion: 2 %Description 
succincte de la part du contrat sous-traitée: 
è stato autorizzato il subappalto per i servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti sanitari per un 
valore pari a 25 397.76

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: TAR Lazio
Ville: Roma
Pays: Italie
Adresse internet: https://www.giustizia-amministrativa.it

Date d’envoi du présent avis
20/04/2023

https://www.giustizia-amministrativa.it

